
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ' αριθμ. οικ 12017/1245/ 
27.10.2010 κοινής υπουργικής απόφασης «Σύ-
σταση Ταμείου Χαρτοφυλακίου (Κεφαλαίου) με 
την επωνυμία "ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ"».

2 Τροποποίηση - Συμπλήρωση της με αρ. πρωτ, 
46580/Γ1/18-3-2016 (ΦΕΚ 900/Β/4-4-2016, ΑΔΑ 
Ψ7ΡΩ4653ΠΣ-227) υπουργικής απόφασης περί 
συγκρότησης του πενταμελούς Κεντρικού Υπη-
ρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού 
(Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) στη Γενική Γραμματεία του Υπουργεί-
ου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

3 Αναγνώριση του Τμήματος Ελληνικής Γλώσσας 
(Τ.Ε.Γ.) στη Λουσάκα της Ζάμπιας.

4 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα-
ζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

5  Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με ΜΦΠΑΔ.

6 Επιβολή προστίμου Τελωνειακής Παράβασης - 
Λαθρεμπορίας στον ZOBIR MOHAMMAD του 
MOHAMMAD WARIS και της SHOGUFTA ΒΙΒΙ.

7 Τροποποίηση της αριθ. 266355/11.02.2009 από-
φασης των Υπουργών Οικονομίας και Οικονο-
μικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(Β'594/01.04.2009), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

8  Αναθεώρηση της υπ' αριθμ. πρωτ. 270/29-5-2003 
Απόφασης άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντί-
δας Ηλικιωμένων.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4133/821/Β2 (1)
 Τροποποίηση της υπ' αριθμ. οικ 12017/1245/ 

27.10.2010 κοινής υπουργικής απόφασης «Σύ-

σταση Ταμείου Χαρτοφυλακίου (Κεφαλαίου) με 

την επωνυμία "ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ"»

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Το Ν.3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) «Διαχείριση, 

έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2007-2013», όπως ισχύει 
και ειδικότερα τα άρθρα 3, 14 και το άρθρο 24, παρά-
γραφοι 1 και 2 αυτού.

β) Τα άρθρα 5, 6, 8, 9, και 14 του Ν.4314/2014 (ΦΕΚ 265/
τ.Α΄/23.12.2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων και άλλες δι-
ατάξεις».

γ) Το Π.δ. 116/2014 (ΦΕΚ 185/τ.Α/3.9.2014) «Οργανι-
σμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότη-
τας », όπως ισχύει.

δ) Το Π.δ. 70/2015 (Α' 114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού», και ιδίως το 
άρθρο 2, παρ (1) αυτού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Αυγούστου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2516

27159



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27160 Τεύχος Β’ 2516/16.08.2016

ε) Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α/23.9.2015) « Διορισμός 
του Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

στ) Την υπ' αριθμ. πρωτ. 105755/14.10.2015 (ΦΕΚ 2222/
Β/15.10.2015) απόφαση με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρι-
σμού, Αλέξανδρο Χαρίτση».

2. Τον Ν.3912/2011 (ΦΕΚ 17/Α/17.02.2011) περί σύ-
στασης του Εθνικού Ταμείου Επιχειρηματικότητας και 
Ανάπτυξης (Ε.Τ.Ε.ΑΝ. Α.Ε.), ως καθολικού διαδόχου της 
ανώνυμης εταιρείας με ειδικό τίτλο «ΤΕΜΠΜΕ Α.Ε.», που 
συστήθηκε με το Ν. 3066/2002, όπως αυτός ισχύει σή-
μερα.

3. Το Ν.2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α/25.7.1997) και ειδικό-
τερα το άρθρο 18 «Επιχορηγήσεις και επιδοτήσεις σύμ-
φωνα με την ισχύουσα νομοθεσία» από το Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) όπως και το Ν.2362/1995 
(ΦΕΚ 247/Α/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» 
ως αναφορά στις αντίστοιχες διατάξεις του Ν.4270/2014 
(ΦΕΚ Α 143/28.6.2014).

4. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 12017/1245/27.10.2010 
(ΦΕΚ 1697/Β/27.10.2010) κοινή υπουργική απόφαση 
«Σύσταση Ταμείου Χαρτοφυλακίου (Κεφαλαίου) με την 
επωνυμία "ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ"», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 3927/782/Β2/22.07.2016 
υπουργική απόφαση, με θέμα «Παράταση ημερομηνίας 
ολοκλήρωσης των Δράσεων Ταμείου Επιχειρηματικότη-
τας -ΤΕΠΙΧ».

6. Το γεγονός ότι από τη λειτουργία του Ταμείου Επιχει-
ρηματικότητας, είναι δυνατόν εκ του συνόλου του αρχι-
κώς υπέρ αυτού διατεθέντος κεφαλαίου, να προκύψουν 
κατά περίπτωση ποσά και ανά περιφέρεια της χώρας, τα 
οποία για διαχειριστικούς λόγους δεν θα επιτευχθεί να 
διατεθούν για την εκπλήρωση των σκοπών του εντός της 
διαχειριστικής περιόδου του ΕΣΠΑ 2007-2013.

7. Το γεγονός ότι η αξιοποίηση όλων των διαθέσιμων 
πόρων ΕΣΠΑ 2007-2013 καθώς και η εξυγίανση των Επι-
χειρησιακών Προγραμμάτων αποτελεί πρώτιστη και μέ-
γιστη προτεραιότητα όλων των εμπλεκόμενων φορέων.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα τροποποίηση δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ' αριθμ. πρωτ. 12017/1245/ 
27.10.2010 (ΦΕΚ 1697/Β/27.10.2010) κοινής υπουργικής 
απόφασης «Σύσταση Ταμείου Χαρτοφυλακίου (Κεφαλαί-
ου) με την επωνυμία "ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ"», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως ακολούθως:

ΑΡΘΡΟ ΜΟΝΟ
1. Η παράγραφος 4 του Άρθρου 9 αντικαθίσταται ως 

ακολούθως:
«Ως καταληκτική ημερομηνία για την εκταμίευση στις 

επιχειρήσεις του συνόλου των δανείων που παρέχονται 
στο πλαίσιο των δράσεων του Ταμείου Επιχειρηματικό-
τητας τίθεται η 31η Οκτωβρίου 2016».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθμ. πρωτ. 12017/ 
1245/27.10.2010 (ΦΕΚ 1697/Β/27.10.2010) κοινή υπουρ-

γική απόφαση «Σύσταση Ταμείου Χαρτοφυλακίου (Κε-
φαλαίου) με την επωνυμία "ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ-
ΤΗΤΑΣ"», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 2 Αυγούστου 2016

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού Οικονομικών

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

I

Aριθμ. 127927/Γ1 (2)
    Τροποποίηση - Συμπλήρωση της με αρ. πρωτ, 

46580/Γ1/18-3-2016 (ΦΕΚ 900/Β/4-4-2016, ΑΔΑ 

Ψ7ΡΩ4653ΠΣ-227) υπουργικής απόφασης περί 

συγκρότησης του πενταμελούς Κεντρικού Υπη-

ρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού 

(Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) στη Γενική Γραμματεία του Υπουργεί-

ου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του αρ. 171 του Ν.4389/2016 (ΦΕΚ 94 Α/27-05-2016) 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» με την οποία αντικαταστά-
θηκε η παρ. 3 του αρ. 30 του Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33 Α/
27-2-2016) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δη-
μόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, 
συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής 
προϊσταμένων (διαφάνεια -αξιοκρατία και αποτελεσμα-
τικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις. 

β. Των άρθρων 159-162 του Ν. 3528/2007 «Κύρωση 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων ΝΠΙΔ» (ΦΕΚ 26 Α) όπως τροποποι-
ήθηκαν και ισχύουν.

γ. Τα άρθρα 13 επ. του Ν. 2690/9-3-1999 (ΦΕΚ 45 Α'): 
Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις.

δ. Την παρ. 2 του αρ. 17 του Ν. 3328/2005 «Διεπιστη-
μονικός Οργανισμός Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών 
και Πληροφόρησης και άλλες διατάξεις».

ε. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο 1 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α/22-4-2005).

στ. Του Π.δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181Α) «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

ζ. Της παρ. 1 του άρθρου 36 του Π.δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191 Α)
«Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κεί-
μενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27161Τεύχος Β’ 2516/16.08.2016

εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των Οργανι-
σμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου» και της παρ. Β4 του άρθρου 40 του 
Ν.1884/1990 (ΦΕΚ 81Α) «Διαρρυθμίσεις στην έμμεση 
φορολογία και άλλες διατάξεις».

η. Του Π.δ. 182/2004 (ΦΕΚ 161Α) «Αναπροσδιορισμός 
των αρμοδιοτήτων του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβου-
λίου Διοικητικού Προσωπικού (ΚΥΣΔΙΠ), των Περιφερει-
ακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Διοικητικού Προσωπι-
κού (ΠΥΣΔΙΠ) και του τρόπου λειτουργίας αυτών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

θ) Του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουρ-
γείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
(ΦΕΚ 114 Α') και του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών.» (ΦΕΚ 116 Α΄)

2. την ανάγκη τροποποίησης - συμπλήρωσης της με 
αρ. πρωτ. 46580/Γ1/18-3-2016 (ΦΕΚ 900/Β/4-4-2016, 
ΑΔΑ Ψ7ΡΩ4653ΠΣ-227) υπουργικής απόφασης περί 
συγκρότησης του πενταμελούς Κεντρικού Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) στη 
Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
θρησκευμάτων, λόγω αλλαγής της σχετικής νομοθεσίας 
και συγκεκριμένα της αντικατάστασης της παρ. 3 του αρ. 
30 του Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33 Α/27-2-2016) με το άρ. 171 
του Ν.4389/2016 (ΦΕΚ 94 Α/27-05-2016).

3. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού καθώς σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 7 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40Α) τα κάθε είδους 
μόνιμα ή προσωρινού χαρακτήρα συλλογικά όργανα 
(συμβούλια, επιτροπές, ομάδες εργασίας κ.λπ.) του Δη-
μοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α., τα οποία προβλέπο-
νται από τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις ή συνιστώνται 
και συγκροτούνται με διοικητικές πράξεις λειτουργούν 
εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας των οικείων 
Υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωρια-
κή απασχόληση και δεν καταβάλλεται καμία πρόσθετη 
αμοιβή ή αποζημίωση στα μέλη τους, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε τη με αρ. πρωτ, 
46580/Γ1/18-3-2016 (ΦΕΚ 900/Β/4-4-2016, ΑΔΑ 
Ψ7ΡΩ4653ΠΣ-227) υπουργική απόφαση περί συγκρό-
τησης του πενταμελούς Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) στη Γε-
νική Γραμματεία του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων ως εξής:

1. Το τελευταίο εδάφιο της πρώτης παραγράφου της 
ως άνω απόφασης αντικαθίσταται ως εξής:

«Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και νόμι-
μος αναπληρωτής του ορίζεται υπάλληλος της Γενικής 
Γραμματείας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και θρη-
σκευμάτων, κατηγορίας ΠΕ ή TE με βαθμό τουλάχιστον Γ».

2. Στην ανωτέρω απόφαση προστίθεται παράγραφος 
6 ως εξής:

«Η θητεία των μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
λήγει με την επιλογή και τοποθέτηση προϊσταμένων Δι-
ευθύνσεων που επιλέγονται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α/9-2-2007) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» οπότε και συγκρο-
τούνται τα Υπηρεσιακά Συμβούλια του άρθρου 159 του 
ανωτέρω Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει».

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην τροποποι-
ούμενη απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Αυγούστου 2016 

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. Φ.816.41/127393/1-8-2016/Η2 (3)
Αναγνώριση του Τμήματος Ελληνικής Γλώσσας 

(Τ.Ε.Γ.) στη Λουσάκα της Ζάμπιας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 8 παρ. 2 του Ν.4076/2012 «Ρυθμίσεις 

θεμάτων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες 
διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 159/τ. Α'/2012).

β) Του άρθρου 30 παρ. 2 του Ν.4027/2011 «Ελληνό-
γλωσση εκπαίδευση στο εξωτερικό και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 233/τ. Α΄2011).

2. Την υπ' αριθ. Φ.815.2/279/41778/Ζ1/11-04-2012 
(ΑΔΑ:Β4ΡΟ9-Μ66) υπουργική απόφαση: «Διατήρη-
ση αναγνωρισμένων Τμημάτων Ελληνικής Γλώσσας» 
(Φ.Ε.Κ. 1430/τ. Β'/2012).

3. Το Π.δ. 114/2014 (Φ.Ε.Κ. 181/τ. Α'/2014) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει».

4. Το άρθρο 1 του Π.δ. 70/2015 (Φ.Ε.Κ. 114/τ. Α'/2015), 
«Ανασύσταση και Μετονομασία του Υπουργείου Πολι-
τισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παι-
δείας/Ερευνας και Θρησκευμάτων».

5. Το Π.δ. 73/2015 (Φ.Ε.Κ. 116/τ. Α'/2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την υπ. αριθ. 165597/19-10-2015 (Φ.Ε.Κ. 2293/
τ. Β'/2015) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί «Ανάθε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27162 Τεύχος Β’ 2516/16.08.2016

σης άσκησης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, Θεοδόσιο Πελεγρίνη».

7. Την υπ' αριθ. 182109/Γ1/12-11-2015 (ΦΕΚ 823/ 
Υ.Ο.Δ.Δ./17-11-2015) Απόφαση του Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Παιδείας περί διορισμού του Γενικού Γραμμα-
τέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των, Παντή Ιωάννη.

8. Την από 10-7-2015 αίτηση αναγνώρισης του Τμήμα-
τος Ελληνικής Γλώσσας στη Λουσάκα της Ζάμπιας του 
Συνδέσμου Ελλήνων Λουσάκας και Περιχώρων.

9. Την υπ' αριθ. Φ. 145/447/10-9-2015 εισήγηση του 
τέως Συντονιστή Εκπαίδευσης Γιοχάνεσμπουργκ.

10. Την υπ' αριθ. Φ.ΣΕΛΠ/51/2015/7-9-2015 βεβαίωση 
του Επίτιμου Γενικού Προξενείου της Ελλάδας στη Λουσάκα 
Ζάμπιας για τον μη κερδοσκοπικό χαρακτήρα του φορέα.

11. Το καταστατικό του Συνδέσμου Ελλήνων Λουσάκας 
και Περιχώρων.

12. Την κατάσταση 54 (πενήντα τεσσάρων) εγγεγραμ-
μένων μαθητών σχολικού έτους 2015-2016.

13. Το αναλυτικό-ωρολόγιο πρόγραμμα διδασκαλίας, 
αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση του Τμήματος Ελληνικής Γλώσσας 
(Τ.Ε.Γ.) στη Λουσάκα της Ζάμπιας, με φορέα τον Σύνδε-
σμο Ελλήνων Λουσάκας και Περιχώρων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 1 Αυγούστου 2016

Ο Υφυπουργός

ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΠΕΛΕΓΡΙΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 127155/Δ1 (4)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα-

ζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν.682/1977 (ΦΕΚ 244 

τ. Α').
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του Ν.4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α/12-10-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής ... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν.4111/2013 
(ΦΕΚ 18/τ.Α/25-01-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ... και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του Ν.4152/2013 
(ΦΕΚ 107/ τ.Α/9-5-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
... και 4127/2013», του άρθρου 33 του Ν.4186/2013 
(ΦΕΚ 193/τ.Α/17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», της παρ. 
3 του άρθρου έκτου του Ν.4218/2013 (ΦΕΚ 268/τ.Α/
10-12-2013) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιε-
χομένου ... και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 11 του 

Ν.4229/2014 (ΦΕΚ 8/τ.Α/10-01-2014) «Άδεια εγκατάστα-
σης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων... και άλλες 
διατάξεις» και του άρθρου 48 του Ν.4264/2014 (ΦΕΚ 118/ 
τ.Α/15-05-2014) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
και άλλες διατάξεις».

3. Την με αριθμ. πρωτ. 10135/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
Ν.4093/2012» (Β 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 756 τ Α').

4. Την με αριθ. πρωτ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
.. ΝΠΔΔ» (Β 3324) ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
αριθ. πρωτ. 84151 /ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 1584 τ.Β').

5. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΒ/148517/Δ5/14-10-2013 
Υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συ-
στεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ στην εταιρεία «Κ. ΠΕΤΡΙΔΟΥ- 
Σ. ΜΑΝΩΛΗΣ O.E.» (ΦΕΚ 711/Β΄/20-3-2014).

6. Την από 29-02-2016 τροποποίηση του καταστατικού 
της ως άνω εταιρείας ως προς την επωνυμία.

7. Την με αριθμ. πρωτ. Τ.Π.Σ.Ε./781/22043/11-03-2016 
απόφαση του Δήμου Θεσσαλονίκης.

8. Την με αριθμ. πρωτ. 54383/Δ1/31-03-2016 αίτηση 
του νομίμου εκπροσώπου.

9. Την με αριθμ. πρωτ. 197109/Α1/04-12-2015 υπουρ-
γική απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
στο Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ.» (ΦΕΚ 2654/ τ.Β΄/
09-12-2015).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. Φ.2.ΓΒ/148517/Δ5/
14-10-2013 (ΦΕΚ 711/Β΄/20-03-2014) άδεια ίδρυσης Ιδι-
ωτικού Νηπιαγωγείου, ως προς την επωνυμία της εταιρεί-
ας και το νόμιμο εκπρόσωπο στο ΥΠΠΕΘ ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2016-2017 χορηγούμε στην εται-
ρεία «Α. ΚΑΤΣΑΡΗ - Σ. ΜΑΝΩΛΗΣ O.E.» άδεια ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι 
οκτώ (28) και είκοσι επτά (27) νηπίων αντίστοιχα, συστε-
γαζόμενου στο Νηπιακό Σταθμό ιδιοκτησίας της.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας είναι 
«Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο -NEVERLAND - 
Η ΧΩΡΑ ΤΟΥ ΠΟΤΕ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην οδό Λέοντος 
Σοφού 2 στον Εύοσμο Θεσσαλονίκης, με νόμιμο εκπρό-
σωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων την Κατσαρή Αριστέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 1 Αυγούστου 2016 

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27163Τεύχος Β’ 2516/16.08.2016

    Αριθμ. 128159/Δ1 (5)
 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με ΜΦΠΑΔ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπ' όψιν:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του Ν.4093/2012 (222 Α') «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής ... 2013-2016».

2. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/167529/Δ5/06-11-2013 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου στον Δαρδάνη Κωνσταντίνο (ΦΕΚ 450/Β΄/
24-2-2014).

3. Την από 15-07-2016 αίτηση του ενδιαφερόμενου.
4. Την με αριθμ. πρωτ.197109/Α1/04-12-2015 υπουρ-

γική απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
στο Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ.» (ΦΕΚ 2654/τ.Β'/
09-12-2015).

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε από το σχολικό έτος 2016 - 2017 
την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/167529/Δ5/06-11-2013
(ΦΕΚ 450/Β/24-02-2014) υπουργική Απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με το διακριτικό τίτλο 
«Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - ΔΑΡΔΑΝΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ», στην περιοχή Γαϊτάνι, στη Ζάκυνθο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 2 Αυγούστου 2016 

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΗΣ

Ι

(6)
    Επιβολή προστίμου Τελωνειακής Παράβασης - 

Λαθρεμπορίας στον ZOBIR MOHAMMAD του 

MOHAMMAD WARIS και της SHOGUFTA ΒΙΒΙ.

   Με την αριθ. 94/15/24-11-2015 Καταλογιστική Πράξη 
του Προϊσταμένου της Δ/νσης του Τελωνείου Ελευσίνας 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 155 
παρ.1 του Ν.2960/2001 Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδί-
ου ως άνω νόμου , επιβλήθηκε στον ZOBIR MOHAMMAD 
του MOHAMMAD WARIS γεννηθείς την 01/02/1990 στο 
Πακιστάν με ΑΦΜ 152762148 αγνώστου διαμονής, πολ-
λαπλό τέλος 2.854,77 ευρώ ,για διαπραχθείσα τελωνεια-
κή παράβαση λαθρεμπορία για κατοχή και πώληση 260 
πακέτων τσιγάρων διαφόρων μαρκών που δεν έφεραν 
ενδεικτικές ταινίες ελέγχου φορολογίας καπνού.

Τα παραπάνω ποσά υπόκεινται σε Τ.Χ. και ΟΓΑ (2,4%) 
κατά την είσπραξή τους, σύμφωνα με τον κώδικα περί Τ.Χ.

Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώ-
πιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών εντός 30 
ημερών από την δημοσίευση της στην Ε.τ.Κ.

   Ο Προϊστάμενος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΛΒΑΝΤΖΗΣ

Ι

    Αριθμ. 3704/88539 (7)
Τροποποίηση της αριθ. 266355/11.02.2009 από-

φασης των Υπουργών Οικονομίας και Οικονο-

μικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

(Β'594/01.04.2009), όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 62 παρ. 2 περ. α' του Ν. 4235/2014 

(Α'32), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
46 του Ν. 4384/2016 (Α' 78).

β) Του άρθρου 1 παρ. 1, 2 και 3 του Ν. 1338/1983 
«Εφαρμογή του Κοινοτικού Δικαίου» (Α'34), όπως τρο-
ποποιήθηκε από το άρθρο 6 παρ. 1 του Ν. 1440/1984 
«Συμμετοχή της Ελλάδος στο κεφάλαιο, στα αποθε-
ματικά και στις προβλέψεις της Ευρωπαϊκής Τράπεζας 
Επενδύσεων, στο κεφάλαιο της Ευρωπαϊκής Κοινότητας 
Άνθρακος και Χάλυβος και του Οργανισμού Εφοδιασμού 
EURATOM» (Α'70) και του άρθρου 3 του ως άνω νόμου, 
όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 65 του
Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις» (Α΄101).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α' 98).

2. Τους Κανονισμούς (Ε.Κ.), όπως αυτοί τροποποιήθη-
καν και ισχύουν:

α) Καν (ΕΕ) 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου «για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης 
αγορών γεωργικών προϊόντων και την κατάργηση των 
κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 922/1972, (ΕΟΚ) αριθ. 234/1979, 
(ΕΚ) αριθ. 1037/2001 και (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμ-
βουλίου».

β) Καν (ΕΚ) 1234/2007 του Συμβουλίου «για τη θέσπιση 
κοινής οργάνωσης των γεωργικών αγορών και ειδικών 
διατάξεων για ορισμένα γεωργικά προϊόντα».

γ) Καν. (ΕΕ) 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου «περί θεσπίσεως κανόνων για 
άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων 
στήριξης στο πλαίσιο της Κοινής γεωργικής πολιτικής και 
για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 637/2008 
και του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου». 

δ) Καν (ΕΚ) αριθ. 1698/05 για τη στήριξη της αγροτικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27164 Τεύχος Β’ 2516/16.08.2016

ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτι-
κής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) ( ΕΕ L 277/21.10.2005).

ε) Καν. (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής 
ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτι-
κής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του κανονι-
σμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου.

δ) Καν (ΕΕ) 543/2011 της Επιτροπής «για τη θέσπιση 
λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου όσον αφορά τους 
τομείς των οπωροκηπευτικών και των μεταποιημένων 
οπωροκηπευτικών» (ΕΕ L 157 της 15.6.2011) όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

ε) Καν (ΕΕ) 499/2014 της Επιτροπής «για τη συμπλήρω-
ση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και του κανονισμού 
(ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου με την τροποποίηση του εκτελεστικού 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 543/2011 της Επιτροπής όσον 
αφορά τους τομείς των οπωροκηπευτικών και των με-
ταποιημένων οπωροκηπευτικών».

στ) Καν(ΕΚ) 1405/06 του Συμβουλίου σχετικά με τον 
καθορισμό ειδικών μέτρων για τη γεωργία στα μικρά 
νησιά του Αιγαίου και την τροποποίηση του Καν (ΕΚ) 
1782/2003.

ζ) Καν (ΕΕ) αριθ. 229/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου «σχετικά με τον καθορι-
σμό ειδικών μέτρων για τη γεωργία στα μικρά νησιά του 
Αιγαίου και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1405/2006 του Συμβουλίου».

η) ΚΑΝ(ΕΚ) 885/06 της Επιτροπής, σχετικά με τη θέσπι-
ση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1290/05 του Συμβουλίου σχετικά με τη δια-
πίστευση των οργανισμών πληρωμών και άλλων οργα-
νισμών και την εκκαθάριση των λογαριασμών του ΕΓΤΕ 
και του ΕΓΤΑΑ.

3. Την αριθμ Υ26 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Μάρκο Μπόλαρη» (Β' 
2144/06-10-2015).

4. Την αριθ. 266355/11-02-2009 (ΦΕΚ 594/Β΄/2009) 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
όπως ισχύει.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

 Άρθρο 1

Η αρ. 266355/11-02-2009 (Β' 594) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως ισχύει τροποποιείται ως 
εξής:

1. Η παρ. 2 του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως εξής: «Η 
διάρκεια της εθνικής στρατηγικής καθορίζεται σε εννε-
αετή (2009-2017)».

2. Μετά το άρθρο 26 προστίθεται άρθρο 26α ως εξής: 

«Άρθρο 26α
Μητρώο Οργανώσεων
Παραγωγών Οπωροκηπευτικών

1. Στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
δημιουργείται ηλεκτρονική εφαρμογή «Μητρώο Οργα-
νώσεων Παραγωγών». Αρμόδια αρχή για την ενημέρωση 
και τήρηση της ηλεκτρονικής εφαρμογής ορίζεται η Δι-
εύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Στην ηλεκτρονική εφαρμογή καταχωρούνται για 
κάθε Οργάνωση Παραγωγών και Ένωση Οργανώσεων 
Παραγωγών που έχει αναγνωριστεί ή αναγνωρίζεται 
σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο άρθρο 8 της πα-
ρούσας τα κάτωθι:

α. Βασικά στοιχεία: Κωδικός Οργάνωσης Παραγωγών 
ή Ένωσης Οργανώσεων Παραγωγών, επωνυμία, περιφε-
ρειακή ενότητα, νομική μορφή, Αριθμός Φορολογικού 
Μητρώου.

β. Λεπτομερή στοιχεία επικοινωνίας.
γ. Αριθμός πρωτοκόλλου της απόφασης αναγνώρισης 

και ενδεχόμενων τροποποιήσεων αυτής καθώς και απο-
φάσεων επιβολής κυρώσεων (προειδοποιητική επιστο-
λή, αναστολή αναγνώρισης, ανάκλησης αναγνώρισης).

δ. Προϊόντα του Παραρτήματος Ι μέρος IX του Κανο-
νισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 τα οποία περιλαμβάνονται 
κάθε έτος στην απόφαση αναγνώρισης.

ε. Λεπτομέρειες για την εφαρμογή του άρθρου 50 
παράγραφος 3 του Κανονισμού (ΕΕ) 543/2011 στην πε-
ρίπτωση που αυτό εφαρμόζεται.

στ. Στοιχεία των παραγωγών μελών (Αριθμός Φορολο-
γικού Μητρώου, Ονοματεπώνυμο, Πατρώνυμο) και προϊ 
όντα του Παραρτήματος Ι μέρος IX του Κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 1308/2013 τα οποία περιλαμβάνονται στην από-
φαση αναγνώρισης της Οργάνωσης Παραγωγών και τα 
οποία καλλιεργεί και διακινεί μέσω αυτής κάθε μέλος της.

3. Τα ανωτέρω στοιχεία ενημερώνονται κάθε έτος για 
κάθε επερχόμενη μεταβολή και τουλάχιστον μια φορά πριν 
από την υποβολή των επιχειρησιακών προγραμμάτων και 
των τροποποιήσεων αυτών. Ειδικά τα στοιχεία της περί-
πτωσης στ καταχωρούνται έως την 30η Απριλίου έκαστου 
έτους και αφορούν τα στοιχεία των παραγωγών μελών 
του προηγούμενου έτους από εκείνο της καταχώρησης.

4. Πρώτη καταχώρηση στοιχείων.
α. Για τις Οργανώσεις Παραγωγών που έχουν ανα-

γνωριστεί έως την έκδοση της παρούσας απόφασης τα 
στοιχεία των ως άνω περιπτώσεων της παραγράφου 2 
του παρόντος άρθρου καταχωρούνται εντός των κάτωθι 
προθεσμιών:

i) α, β, γ, δ, και ε έως την 31η Αυγούστου 2016. Τα στοιχεία 
των περιπτώσεων δ και ε αφορούν τα έτη 2014 και 2015.

ii) στ έως την 15η Σεπτεμβρίου 2016 και αφορούν τα 
έτη 2014 και 2015. Για τις Οργανώσεις Παραγωγών που 
αναγνωρίστηκαν εντός του έτους 2016 τα στοιχεία της 
περίπτωσης στ αφορούν μόνο το έτος 2015.

β. Οι Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
των Περιφερειακών Ενοτήτων καταχωρούν τα στοιχεία 
του παρόντος άρθρου. Τα στοιχεία που καταχωρούνται 
αντιστοιχούν σε εκείνα που διαθέτουν οι ανωτέρω Υπη-
ρεσίες κατόπιν των ελέγχων που πραγματοποιούνται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27165Τεύχος Β’ 2516/16.08.2016

από τις επιτροπές της παραγράφου 1 και 2 του άρθρου 
26 της παρούσας απόφασης.

3. Μέσω της ηλεκτρονικής καταγραφής των ανωτέρω 
στοιχείων παρέχεται ο απαραίτητος μηχανισμός ελέγχου 
ώστε να είναι εφικτός σε επίπεδο χώρας ο έλεγχος της 
τήρησης των απαιτήσεων της περίπτωσης β της παρα-
γράφου 1 του άρθρου 153 και του δευτέρου εδαφίου 
του άρθρου 160 του Κανονισμού (ΕΕ) 1308/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου.

4. Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου της ανωτέρω πα-
ραγράφου η επιτροπή της παραγράφου 1 του άρθρου 26 
της παρούσας απόφασης και εφόσον είναι αναγκαίο, δι-
ενεργεί τις απαραίτητες ενέργειες προκειμένου να διαπι-
στώσει αν τηρείται η καταστατική υποχρέωση των μελών 
των Οργανώσεων Παραγωγών να είναι μέλη μίας μόνο 
οργάνωσης παραγωγών για ένα συγκεκριμένο προϊ- 
όν της εκμετάλλευσης και να διαθέτουν στο εμπόριο το 
σύνολο της σχετικής παραγωγής τους μέσω αυτής. Η 
ανωτέρω επιτροπή συντάσσει πρακτικό ελέγχου με τα 
αποτελέσματα που προέκυψαν και το αποστέλλει στον 
Πρόεδρο της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Αναγνώρισης 
που έχει συσταθεί στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομί-
ας και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων σύμ-
φωνα με τις διατάξεις που αναφέρονται στην παράγραφο 
3.4 του άρθρου 8 της παρούσας και στην ελεγχόμενη 
Οργάνωση Παραγωγών. Σε περίπτωση διαπίστωσης 
παρατυπιών το πρακτικό ελέγχου κοινοποιείται στην 
Διεύθυνση Συστημάτων Καλλιέργειας του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και στον ΟΠΕΚΕΠΕ.»

Άρθρο 2
Στην παράγραφο 4 του Άρθρου 13 συμπληρώνεται 

εδάφιο στο τέλος αυτής ως εξής:
«γ) Για τον έλεγχο και την αξιολόγηση των ανωτέρω 

η Δ/νση Συστημάτων Καλλιέργειας δεν ζητά επιπλέον 
δικαιολογητικά πέραν εκείνων που ενδεχομένως έχει 
ζητήσει και έχει παραλάβει η αρμόδια ΔΑΟΚ μέχρι την 
5η Νοεμβρίου».

Άρθρο 3
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Αυγούστου 2016 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΜΑΡΚΟΣ ΜΠΟΛΑΡΗΣ

Ι

     Αριθμ. 4452 (8)
Αναθεώρηση της υπ' αριθμ. πρωτ. 270/29-5-2003 

Απόφασης άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντί-

δας Ηλικιωμένων.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ87/τ.Α'/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α’/
27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε με την αρ. 44403 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 2494/τ. Β΄/04-11-2011).

3. Την αριθμ. οικ.177070/10-09-2014 (ΦΕΚ 2542/
τ.Β΄/24-09-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 
«Ανάθεση - Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπε-
ριφερειάρχες».

4. Την αριθμ.οικ.234321/27-11-2014 (ΦΕΚ 3203/
τ.Β΄/28-11-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Αττικής.

5. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυ-
ση της Διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση των 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.2345/1995 (ΦΕΚ213/τ.Α’/1995) 
«Οργανωμένες Υπηρεσίες Παροχής Προστασίας από 
φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και άλλες διατάξεις.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3844/2010 (ΦΕΚ 63/τ.Α’/
3-05-2010) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας 
στην Οδηγία 2006/123 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με τις υπηρεσίες στην εσω-
τερική αγορά και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ' αριθ. Π3β/Φ.32/ΓΕΝ.31542/23-04-2002 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 577/τ.Β΄/09-05-2002) «θε-
σμός Κοινωνικού Συμβούλου» με την οποία αντικατα-
στάθηκαν οι με αριθ. Π4β/οικ.6022/1995 (ΦΕΚ 1052/τ.
Β΄/1995) και Π4Β/622/1995 (ΦΕΚ18/τ.Β΄/1996) όμοιες 
«θεσμός Κοινωνικού Συμβούλου».

9. Τις διατάξεις των υπ. αποφάσεων: α) Π4β/οικ.3176/ 
1996, ΦΕΚ 455/τ.Β΄/14-6-1996 «Προϋποθέσεις Ίδρυσης 
και Λειτουργίας ΜΦΗ από ιδιώτες (κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα) και β) Π4β/οικ.4690/1996, ΦΕΚ 833/τ.Β΄/
11-9-1996 «Προϋποθέσεις Ίδρυσης και Λειτουργίας 
ΜΦΗ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα (ΜΦΗ-ΜΚ)» του 
Υπουργείου Υγείας- Πρόνοιας, όπως τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις της υπ. απόφασης 
Π1γ/οικ81551/2007, (ΦΕΚ 1136/τ.Β΄/6-7-2007).

10. Τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης Π1γ/
οικ.129673/ 2009, (ΦΕΚ 2190/τ.Β΄/2-10-2009) «Τρο-
ποποίηση και Συμπλήρωση της Π1γ/οικ81551/2007, 
(ΦΕΚ 1136/τ.Β΄/6-7-2007).

11. Τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης Π1γ/
οικ.80794/2011 τροποποίηση των σχετ. (5) και (6) 
(ΦΕΚ 1736/τ.Β΄/3-8-2011).

12. Τις διατάξεις της υπoυργικής απόφασης Δ27/
οικ.7603/329/15-03-2013, ΦΕΚ 745/Β΄/01-04-2013 «Τρο-
ποποίηση της Π1β/οικ81551/25-06-2007».

13. Τη με αριθμ. πρωτ. 270/29-5-2003 απόφαση άδειας 
λειτουργίας της ανωτέρω Μονάδας Φροντίδας Ηλικιω-
μένων.

14. Την υπ' αριθμ. πρωτ. οικ.3814/07-06-2016 κλήση 
σε ακρόαση και το από 22-06-2016 πρακτικό που συνε-
τάχθη σχετικώς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27166 Τεύχος Β’ 2516/16.08.2016

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 4452/13-07-2016 αίτηση της 
Αρβανίτου Ευαγγελίας, περί αναθεώρησης άδειας λει-
τουργίας της ανωτέρω μονάδας με τα συνημμένα δι-
καιολογητικά.

16. Το με αριθμ. πρωτ. 21686/25-07-2016 έγγραφο του 
τμήματος Ποινικού Μητρώου της Εισαγγελίας Πρωτοδι-
κών Αθηνών, που αφορά στο ποινικό μητρώο της Αρβα-
νίτου Ευαγγελίας, αποφασίζουμε:

Την αναθεώρηση της υπ' αριθμ. πρωτ. 270/29-5-2003 
απόφαση λειτουργίας της Μονάδας Φροντίδας Ηλικι-
ωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα, η οποία έχει την 
επωνυμία « Αγία Μαρίνα» και εδρεύει επί της οδού Αθη-
νάς 86 και Κρήτης στο Δήμο Κορυδαλλού, λόγω αλλαγής 

του εσωτερικού κανονισμού και λόγω μεταβολής του 
ιδιοκτησιακού καθεστώτος, με ιδιοκτήτη και διοικητικό 
υπεύθυνο για τη λειτουργία της Μονάδας την Αρβανίτη 
Ευαγγελία.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. πρωτ. 270/29-5-2003 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 1 Αυγούστου 2016

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΑΒΡΙΛΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025161608160008*


		2016-08-16T13:40:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




